
UCHWAŁA  Nr  5007/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 lutego 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.113.647,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 54.127.280,60 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

 z kwoty 22.197,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 35.830,60 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 22.197,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 35.830,60 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 2.265,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 5.280,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 2.265,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 5.280,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 915,00 zł do kwoty 2.915,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 2.100,00 zł do kwoty 2.100,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 587.414,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 607.414,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 454.494,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 474.494,00 zł, z tego:  



 2 

§ 2710 -  Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 6.219.779,72 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 6.239.779,72 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 6.178.779,72 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 6.198.779,72 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 9.548.638,00 zł o kwotę 218,00 zł do kwoty 9.548.856,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.481.449,00 zł o kwotę 164,00  zł do kwoty 6.481.613,00 zł, z tego: 

§ 2959 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 

o kwotę 164,00 zł do kwoty 164,00 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.112.689,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 1.112.743,00 zł, z tego:  

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 z kwoty 6.000,00 zł o kwotę 13,00 zł do kwoty 6.013,00 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 41,00 zł do kwoty 41,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.722.000,00 zł o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 1.875.133,96 zł, z tego: 

rozdział 85595 – Pozostała działalność 

o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 153.133,96 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 153.133,96 zł 

 

 

 

 



 3 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 69.407.880,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 69.421.513,60 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 4.607.717,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 4.621.350,60 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 807.717,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 821.350,60 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 747.717,00 zł o kwotę 13.633,60 zł do kwoty 761.350,60 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 5.928.697,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 5.931.712,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 5.531.815,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 5.534.830,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 2.265,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 5.280,00 zł 

z tego: 

 

PO KL, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 165,00 zł o kwotę 3.015,00 zł do kwoty 3.180,00 zł 

 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 114.633.335,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 114.653.335,00 zł, z tego: 

rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

z kwoty 16.040.499,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 16.060.499,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 12.038.074,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 12.058.074,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 2.375.902,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 2.395.902,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 226.229.458,72 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 226.249.458,72 zł, z tego: 

rozdział 85195 – Pozostała działalność 

z kwoty 75.902.500,72 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 75.922.500,72 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 358.132,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 378.132,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 356.232,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 376.232,00 zł 

 



 4 

 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 63.921.879,00 zł o kwotę 218,00 zł do kwoty 63.922.097,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 27.118.133,00 zł o kwotę 164,00 zł do kwoty 27.118.297,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 3.716.683,00 zł o kwotę 164,00 zł do kwoty 3.716.847,00 zł 

 

z tego: 

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja na rynku 

pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi 

młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się ze środowisk 

marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży 

 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 164,00 zł do kwoty 164,00 zł 

 

rozdział 85395 - Pozostała działalność 

z kwoty 33.917.162,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 33.917.216,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 702.180,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 702.234,00 zł 

 

z tego: 

PO KL, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

  z kwoty 1.612,00 zł o kwotę 54,00 zł do kwoty 1.666,00 zł 

 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 1.722.000,00 zł o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 1.875.133,96 zł, z tego: 

rozdział 85595 – Pozostała działalność 

o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 153.133,96 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 153.133,96 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 153.133,96 zł do kwoty 153.133,96 zł 
 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  

 



 5 

        Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5007/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28 lutego 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: 

 FB-I.3111.40.2018.10 z 22 lutego 2018 r. oraz decyzji Ministra Finansów  

nr MF/FG1.4143.3.28.2018.MF.356 z dnia 21 lutego 2018 roku zwiększono plan dotacji celowej  

na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność o kwotę 

13.633,60 zł. Powyższe środki, przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w 

uprawach rolnych przez zwierzęta łowne (dziki, sarny) na obszarach niewchodzących w skład obwodów 

łowieckich. 

 FB-I.3111.39.2018.2 z 9 lutego 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 32/18  

z dnia 9 lutego 2018 zwiększono plan dotacji celowej na 2018 rok w dziale 851  - Ochrona zdrowia 

rozdziale 85195 – Pozostała działalność o kwotę 20.000,00 zł.  

Powyższe środki przeznaczone są na realizację postanowień sądowych o przyjęciu do szpitala 

psychiatrycznego osób, o których mowa w art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2017 r. Nr 882 z późn. zm.). 

 FB-I.3111.47.2018.5 z 16 lutego 2018 r. oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 36/18  

z dnia 16 lutego 2018 zwiększono plan dotacji celowej na 2018 rok w dziale 855 – Rodzina, rozdziale 

85595 – Pozostała działalność o kwotę 153.133,96 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników 

samorządu województwa wielkopolskiego realizujących w 2017 roku zadania z zakresu koordynacji 

świadczeń rodzinnych oraz świadczenia wychowawczego. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150  

- Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

oraz dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziałach: 85332 – Wojewódzkie urzędy 

pacy, 85395 - Pozostała działalność, wynikają: 

- z rozliczenia wsparcia otrzymanego przez beneficjentów realizujących projekty w ramach Priorytetów 

VIII i IX Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Środki, jakie w chwili obecnej odzyskuje WUP 

wynikają z działań windykacyjnych podjętych wobec beneficjentów PO KL na podstawie wydanych 

decyzji administracyjnych. Zgodnie z zawartymi przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu umowami  

o dofinansowanie beneficjenci  zobowiązani są do zwrotu niewykorzystanych środków na koniec 

realizacji projektu wraz z odsetkami naliczanymi jak od zaległości podatkowych. Wpłacone kwoty  

z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi  do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, 

- ze zwrotu niewykorzystanej dotacji z dofinasowania otrzymanego przez beneficjenta w 2017 r. w ramach  

PO WER, Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Priorytet inwestycyjny 8.ii Trwała integracja 

na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą,  

w tym ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i ludzi młodych wywodzących się  

ze środowisk marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży. Powyższe środki 

podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Wicedyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Na podstawie Uchwały Nr XLVI/608/17 Rady Miasta Piły z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie: wyrażenia 

zgody na udzielenie w roku 2018 pomocy finansowej dla samorządu Województwa Wielkopolskiego  

na zadanie w zakresie obsługi bibliotecznej zwiększono plan dochodów i wydatków na 2018 r. w dziale 801 – 

Oświata i wychowanie, rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne o kwotę 20.000,00 zł, z przeznaczeniem 

dla Centrum Doskonalenia Nauczycieli – Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Pile, na zadanie w zakresie 

gromadzenia fachowego księgozbioru na potrzeby obsługi bibliotecznej mieszkańców miasta Piły. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 


